
Datum Akce Místo Čas Organizuje
5. 3. – 27. 4. Březen – měsíc čtenářů Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

1. 3. – 15. 6. Výtvarná soutěž: Vezmi si pastelku, tužku, 
štětec… Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

22. 3. Relaxace a imaginace RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 18.30–20.00 Rodinné centrum Studánka
19. 3. – 23. 3. Burza knih Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

23. 3. Večer s vínem Muzeum města Tišnova 18.00–20.00 Muzeum města Tišnova – Müllerův 
dům

24. 3. Šijeme dětem z úpletu Rodinné centrum Studánka, 
Riegrova 318, Tišnov 09.00–12.00 Rodinné centrum Studánka

24. 3. VK Tišnov, mistrovské utkání – volejbal Sportovní hala SSK Tišnov, z. s., 
Drbalova 274 10.00–15.00 Sdružení sportovních klubů 

Tišnov, z. s. (SSK)
24. 3. Bluesová pomlázka – 6. ročník Kulturní dům Železné 18.30–23.30 deTOX

25. 3. 3. jarní kreativní dílny Velký sál MěKS Tišnov 09.00–17.00 Inspiro – středisko volného času 
Tišnov

25. 3. S Jirkou Helánem zpívá celý Orator Orator, Lažánky 41, Veverská 
Bítýška 17.00–18.00 Kafé – Restaurant – Galerie

26. 3. – 29. 3. Čtenářská amnestie Městská knihovna Tišnov Městská knihovna

26. 3. Moderní psychohygiena – EFT – Práce na 
zlepšení zdraví a psychické odolnosti 

Tišnov, Jungmannova 80, TeploT, 
1. poschodí 17.30–20.30 Balance institut

27. 3. Otevřená komunikace v rodině – přednáška RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 16.30–18.30 Rodinné centrum Studánka
28. 3. Velikonoční koncert Velký sál MěKS Tišnov 18.30–21.00 Základní umělecká škola

5. 4. Ladakh – putování Malým Tibetem Muzeum města Tišnova 18.00–20.00 Muzeum města Tišnova – Müllerův 
dům

6. 4. Budování identity dítěte – přednáška RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 16.30–18.30 Rodinné centrum Studánka

8. 4. Závod v orientačním sprintu, Mistrovství 
oblastí JM a Vysočina                   ZŠ nám. 28. října               10.30–13.00                    VSK MENDELU Brno

8. 4. Závod v orientačním sprintu, veřejný závod ZŠ nám. 28. října               15.00–17.30                    VSK MENDELU Brno

9. 4. LiStOVáNí.cz: Co by můj syn měl vědět 
o světě (Fredrik Backman) Velký sál MěKS Tišnov 20.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

11. 4. Poslechový pořad Chvilka entomologie Knihovna DPS Králova 15.00–16.30 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace, deTOX

11. 4. Klavírní koncert Velký sál MěKS Tišnov 18.30–21.00 Základní umělecká škola
11. 4. Jan Ostrý a Silvie Ježková Velký sál MěKS Tišnov 19.30–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov
12. 4. Co nás ve škole nenaučili – Jak žít v hojnosti Laskala, Tišnov, Klášterská 357 18.00–20.00 Balance institut

15. 4. J. Mlatečková: V. H. Mach – sochař, který 
vyzdobil meziválečné Brno Podhorácké muzeum v Předklášteří 16.30–17.30 Podhorácké muzeum

16. 4.
Cestopisná beseda Když je česká kotlina 
vlastně jako americký New York – Barbora 
Pavlišová

Městská knihovna Tišnov 17.00–19.00 Městská knihovna

17. 4. Jak se domluvit s tygrem aneb Úvod do 
tematiky Komunikační typy RC Studánka, Riegrova 318, Tišnov 16.30–19.00 Rodinné centrum Studánka

17. 4. Rok s prožitkem 2018: Prožitková 
muzikoterapie – PaedDr. Lubomír Holzer Městská knihovna Tišnov 17.00–20.00 Městská knihovna

18. 4. Aprílový koncert na radnici Radnice Tišnov 18.30–21.00 Základní umělecká škola
19. 4. Karasovo divadlo – Tanec pro Karla IV. Kino Svratka 19.00–21.00 Městské kulturní středisko Tišnov

20. 4. Den Země Inspiro – zahrada 15.30–18.30 Inspiro – středisko volného času 
Tišnov

20. 4. TUBABU Inspiro – zahrada 18.30–20.30 Inspiro – středisko volného času 
Tišnov

21. 4. Pochod Za krásami okolí Nedvědice 06.00–18.50 Klub českých turistů – Nedvědice
21. 4. Jarní trhová slavnost Náměstí Míru, Tišnov 08.30–11.00 Městské kulturní středisko Tišnov

21. 4. StyleSport  TFL ZŠ Smíškova – sportovní hala 09.00–12.00 Inspiro – středisko volného času 
Tišnov

22. 4. StyleSport  TFL ZŠ Smíškova – sportovní hala 09.00–12.00 Inspiro – středisko volného času 
Tišnov

23. 4. Moderní PSYCHOHYGIENA & Co nás ve 
škole nenaučili

Tišnov, Jungmannova 1980, firma 
TeploT 17.45–21.00 Balance institut

Přehled akcí v Tišnově a okolí

ročník XXVIII. DUBEN příloha Tišnovských novin číslo 4
vyšlo 22. 3.  www.tisnov.cz, www.tisnovskenoviny.cz

4/2018Kam v Tišnově



II Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

  Kino Svratka  
PROGRAM KINA – DUBEN 
1. 4.  17.00 SHERLOCK KOUMES [PREMIÉRA]  

90 min., dab., 130 Κč / 110 Kč (děti)
Animovaná komediální detektivka plná trpaslíků. 
S výborným českým dabingem: David Novotný, Eliška Bal-
zerová, Tatiana Vilhelmová, Tomáš Matonoha, Pavel Liška.

1. 4.  19.30 TÁTOVA VOLHA 
90 min., česky, 120 Kč
Nový český film Jiřího Vejdělka (Ženy v pokušení, Muži 
v naději). Hrají: Eliška Balzerová, Tatiana Vilhelmová, Vil-
ma Cibulková, Eva Holubová, Hana Maciuchová, Emília 
Vášáryová...

4. 4.  19.30 LADY BIRD [FILMOVÝ KLUB]
94 min., tit., 100 Kč / 80 Kč (FK)
Neobyčejný příběh o obyčejném dospívání holky, která 
zoufale hledá to co všichni – kluka a smysl života. Dojem-
ná komedie, která získala mj. dva Zlaté glóby a byla 
osvěžujícím kandidátem na Oscary, připomíná filmy jako 
Juno nebo Malá Miss Sunshine.

5. 4.  19.30 ZTRATILI JSME STALINA [PREMIÉRA]  
106 min., tit., 120 Kč (12+)
Satirická černá komedie o tom, co se dělo nebo mohlo dít 
po smrti Stalina, ve které se objeví například Steve Bus-
cemi nebo Michael Palin (Monty Python). Nikdo si není 
jist svým životem, jedni kují pikle proti druhým a do toho 
společně organizují okázalý diktátorův pohřeb. Film od 
jednoho z nejuznávanějších tvůrců na poli soudobého 
britského televizního humoru Armanda Iannucciho.

6. 4. 19.30 READY PLAYER ONE: HRA ZAČÍNÁ 3D  
140 min., tit., 140 Kč (12+)
Film legendárního režiséra Stevena Spielberga je zasazen 
do roku 2045, kdy se svět ocitá na pokraji chaosu a ko-
lapsu. Lidé však nalezli spásu v OASIS, rozsáhlém světě vir-
tuální reality…

7. 4.  19.30 EXPEDIČNÍ KAMERA 
  [PŘEHLÍDKA CESTOVATELSKÝCH FILMŮ] 

120 Kč / 100 Kč (FK)
Další ročník přehlídky nejlepších filmů s cestovatelskou 
a outdoorovou tematikou. Zažijte filmy plné adrenalinu, 

krásné přírody, expedic a inspirace. Těšit se můžete na 
šest filmů: Oči boha, Teória šťastia, DugOut, Oddaný, Ne-
fritové vody, Back to Height.

8. 4. 17.00 PLANETA ČESKO 
81 min., česky, 120 Kč / 100 Kč (děti)
První celovečerní film o české přírodě ukazuje díky 
nejmodernějším technologiím fascinující dobrodružství 
zvířat a rostlin žijících kolem nás zcela zblízka. Vypráví 
Kryštof Hádek.

8. 4.  19.30 GRINGO: ZELENÁ PILULE [PREMIÉRA] 
110 min., tit., 120 Kč (15+) 
V této bláznivé komedii se vše tak trochu točí kolem mari
huany a zdánlivě nevinného výletu do Mexika. Narkoba
roni, mezinárodní žoldáci, úřad pro boj s narkotiky a Char-
lize Theron…

12. 4.  19.30 FAKJŮ, PANE UČITELI 3 [PREMIÉRA]
120 min., dab., 120 Kč (12+)
Návrat Zekiho Müllera (Elyas M'Barek) jako učitele sa-
mouka, zastánce drsných a nezvyklých edukačních 
metod. Komedie.

13. 4. 19.30 PEPA [PREMIÉRA] 
90 min., česky, 120 Kč (12+)   
Pepa (Michal Suchánek) od útlého věku čeká na to, až 
začne ten opravdový a šťastný život. Ve školce nebyl 
oblíbený, ve škole s ním nikdo nekamarádil. Na gym-
náziu patřil mezi outsidery. Podaří se mu teď vzít život 
do svých rukou? Česká komedie. Hrají: Petra Špalková, 
Jakub Kohák, Filip Blažek, Alice Bendová.

14. 4. 17.00 JO NESBØ: DOKTOR PROKTOR A VANA ČASU  
95 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)
Doktor Proktor se vydává do Paříže, aby znovu našel svou 
dávnou lásku, Julietu Margarínovou. Pokračování rodinné 
komedie podle předlohy slavného norského spisovatele.

14. 4. 19.30 RAMPAGE: NIČITELÉ 3D [PREMIÉRA]
tit., 140 Kč
Mezi primatologem Davisem Okoyem (Dwayne Johnson) 
a výjimečně inteligentním gorilím samcem Georgem, 
o kterého se Davis stará, vzniklo pouto. Nezdařený ge-
netický experiment však změní mírného lidoopa v ob-
rovské zuřící monstrum. A jako by to nestačilo, brzy se 
objeví další podobně zmutovaná zvířata…

Výstavy
27. 1. – 31. 3. Živé město Muzeum města Tišnova – Müllerův dům
27. 2. – 22. 4. Václav Hynek Mach – sochař nové republiky Podhorácké muzeum v Předklášteří
5. 3. – 30. 4. Výstava: Obrazy Tamary Valšové Městská knihovna Tišnov
5. 3. – 30. 3. Výstava: Skleněné Velikonoce Městská knihovna Tišnov
5. 3. – 27. 4. Přátelé – výstava fotografií – Milan Sítora, Miloš Buček, Reinhold Auer Domov sv. Alžběty, Žernůvka
27. 3. – 30. 9. Šelmy České republiky Podhorácké muzeum v Předklášteří
29. 3. Velikonoční výstava Prostory DPS Králova u jídelny

25. 4. Přednáška o muzikoterapii Knihovna DPS Králova 14.00–15.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

25. 4. Absolventský koncert LDO Divadelní sál ZUŠ, Riegrova Tišnov 18.00–21.00 Základní umělecká škola

26. 4. Zájezd na Floru Olomouc Olomouc 08.00–19.00 Centrum sociálních služeb Tišnov, 
příspěvková organizace

27. 4. Circus Problem Velký sál MěKS Tišnov 19.30–21.30 Městské kulturní středisko Tišnov

28. 4. Den otevřených dveří v Králově jeskyni na 
Květnici Králova jeskyně 09.00–17.00 ZO 607 ČSS Tišnovský kras

29. 4. Den otevřených dveří v Králově jeskyni na 
Květnici Králova jeskyně 09.00–15.00 ZO 607 ČSS Tišnovský kras



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

4/2018 III

15. 4. 19.30 TÁTOVA VOLHA 
90 min., česky, 120 Kč

17. 4. 18.00 VĚČNĚ TVÁ NEVĚRNÁ [BIOSENIOR]   
92 min., česky, 100 Kč / 60 Kč (senioři)
Česká komedie Milana Cieslara (Špindl). Hrají: Lenka 
Vlasáková, Vilma Cibulková, Saša Rašilov, Jiří Lábus, Filip 
Blažek, Pavel Kříž.

18. 4. 19.30 ZTRATILI JSME STALINA   
106 min., tit., 120 Kč (12+)

19. 4. 19.00 KARASOVO DIVADLO: EVA ČERNÁ – TANEC PRO  
  KARLA IV. [DIVADELNÍ PŘEDSTAVENÍ]

140 Kč (1.–9. řada) / 120 Kč (10.–22. řada), předprodej 
TIC (nám. Míru 120)
O Karlu IV. toho už bylo řečeno, napsáno a sehráno 
hodně, ale Karasovo divadlo zvolilo trochu neobvyklý 
způsob. Představí divákům našeho nejslavnějšího 
panovníka očima jeho čtyř manželek. Každá měla své 
přednosti (a jistě i chyby) a svůj vyměřený čas, někdy 
delší, někdy opravdu krátký, ale Karel IV. je miloval 
nebo přinejmenším ctil všechny. To jen ony, manželky, 
si ještě v nebi stále kladou otázku, kterou vlastně měl 
rád nejvíce…

20. 4. 19.30 HASTRMAN [PREMIÉRA]
100 min., česky, 120 Kč
Očekávaný romantický thriller Ondřeje Havelky podle 
oceňované knižní předlohy Miloše Urbana. Hastrman 
alias baron de Caus se vrací z cest, aby obnovil rybníky na 
svém panství. Středem jeho zájmu se stává nespoutaná 
rychtářova dcera Katynka. Čím více se jí přibližuje, tím 
více v něm rostou pochybnosti, zda jako člověk ve zvířeti 
a zvíře v člověku tentokrát obstojí.

21. 4. 17.00 RAMPAGE: NIČITELÉ 3D
tit., 140 Kč

21. 4. 19.30 PEPA
90 min., česky, 120 Kč (12+)

22. 4. 17.00 V PASTI ČASU
109 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)
Dobrodružný rodinný fantasy film od studia Disney. Meg 
Murryová je typická středoškolačka a dcera zmizelého 
světoznámého fyzika. Spolu se třemi nebeskými bytost-
mi, které přicestovaly na Zemi, aby pana Murreyho našly,  
se vydává na dobrodružnou cestu za jeho nalezením.

22. 4. 19.30 VADÍ NEVADÍ [PREMIÉRA]
103 min., tit. 120 Kč  (12+)
Vadí nevadí je poměrně nevinná hra, při které hráči, když na 
ně přijde řada, volí, zda odpovědí na nějakou choulostivou 
otázku, nebo splní nepříjemný úkol. „Nevinná“ přestává 
platit ve chvíli, kdy v případě lži nebo nesplněného úkolu 
zemřete. Thriller/horor.

24. 4.  19.30 FAKJŮ, PANE UČITELI 3 
120 min., dab., 120 Kč (12+)

25. 4.  19.30 TÁTOVA VOLHA  
90 min., česky, 120 Kč

26. 4.  19.30 AVENGERS: INFINITY WAR 3D [PREMIÉRA]
dab., 150 Kč
Snímek završuje neuvěřitelnou desetiletou cestu fil
movým světem studia Marvel a přináší na stříbrná plát-
na nejultimátnější válku všech dob. Avengers a jejich 
superhrdinští spojenci musí riskovat úplně vše a pokusit se 

porazit mocného Thanose dřív, než jeho bleskový útok zničí 
celý vesmír jednou provždy.

28. 4.  17.00 PLANETA ČESKO  
81 min., česky, 120 Kč / 100 Kč (děti)

28. 4.  19.30 DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA [PREMIÉRA]  
česky, 120 Kč
Marie je typická městská singl. Pracuje sice jako úspěšná 
televizní moderátorka, ale ve vztazích přitahuje samé 
blbce. Naopak její sestra Karolína už toho pravého našla 
a plánuje svatbu. Nová česká romantická komedie. Hra-
jí: Anna Polívková, Jakub Gottwald, Ester Geislerová, Eva 
Holubová, Bohumil Klepl…

29. 4.  17.00 V HUSÍ KŮŽI 
88 min., dab., 130 Kč / 110 Kč (děti)
Zábavný husí rodinný animák od scenáristy hitu Divoké 
vlny.

29. 4.  19.30 HASTRMAN
100 min., česky, 120 Kč

30. 4.  19.30 AVENGERS: INFINITY WAR 3D
tit., 150 Kč

2. 5.  19.30 TLUMOČNÍK [FILMOVÝ KLUB]  
113 min., česky, 100 Kč / 80 Kč (FK)
Netradiční roadmovie po stopách válečné minulosti uve-
dená nedávno na Berlinale je příjemným překvapením. 
Jessica Kiang (Variety): „... jemnost a elegantní zručnost 
filmu, zdrženlivost Šulíkova osobitého scénáře a vynika-
jící chemie mezi dvěma hlavními herci, Peterem Simo-
nischkem (Toni Erdmann) a Jiřím Menzelem (režisér fil-
mu Ostře sledované vlaky), dávají filmu Tlumočník úcty-
hodný význam a váhu, která nenápadně, ale silně pohne 
s divákem.“

3. 5.  19.30 DVĚ NEVĚSTY A JEDNA SVATBA [PREMIÉRA]  
česky, 120 Kč

4. 5.  19.30 AVENGERS: INFINITY WAR 3D
tit., 130 Kč

5. 5.  17.00 KRÁLÍČEK PETR  
95 min., dab., 120 Kč / 100 Kč (děti) 
Parádní animák pro děti s roztomilými králíky.

5. 5. 19.30 TÁTOVA VOLHA 
90 min., česky, 120 Kč

6. 5.  19.30 TICHÉ MÍSTO [PREMIÉRA]  
95 min., tit., 120 Kč (12+)
Psychologický thriller/horor. Hrají: Emily Blunt, John 
Krasinski…

Vstupenky do Kina Svratka:
přímý prodej (možná platba kartou)
Pokladna otevírá 60 min. před filmem a zavírá 15 min. po jeho 
začátku. 
Turistické a informační centrum (NOVĚ: nám. Míru 120): Po–pá 
8.00–17.00 (pauza 12.00–13.00)
e-vstupenka
Možnost online nákupu vstupenky z pohodlí domova na webu 
kina.
rezervace  
mekstisnov.cz/kino-svratka/program
Rezervace platí 5 dní a vyprší nejpozději 20 minut před představením.
Změna programu vyhrazena:
http://facebook.com/kinosvratka



IV Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

  Kulturní akce  

LiStOVáNí.cz: Co by můj syn měl  
vědět o světě (Fredrik Backman)
pondělí 9. dubna ve 20.00, velký sál MěKS nebo Kino 
Svratka 

Fredrik Backman (autor knihy Muž jménem Ove) vtipně stírá 
všechny úzkosti a nedostatky rodičů jednadvacátého století v pů-
vabné knize plné upřímných obav a nepodmíněných vyznání 
lásky, která zasáhne srdce všech rodičů, a to dokonce i těch bu-
doucích, potencionálních. Poprvé bude v LiStOVáNí účinkovat jen 
jeden herec; Lukáš Hejlík je stejného věku jako Fredrik Backman 
a má stejně starého syna.  

Vstupné: 140 Kč (v předprodeji) / 170 Kč (na místě)

Jan Ostrý a Silvie Ježková
středa 11. dubna v 19.30, velký sál MěKS

Renomovaný flétnista za doprovodu zkušené klavíristky mají při-
pravený unikátní večer plný krásných melodií.

Vstupné: 160 Kč (dospělí) / 120 Kč (ZTP, senioři). Bezplatný je 
vstup pro jednoho dospělého doprovázejícího dítě. 

Karasovo divadlo – Eva Černá: Tanec 
pro Karla IV. 
čtvrtek 19. dubna v 19.00, Kino Svratka

O Karlu IV. toho už bylo řečeno, napsáno a sehráno hodně, ale Ka-
rasovo divadlo zvolilo trochu neobvyklý způsob. Představí divá-
kům našeho nejslavnějšího panovníka očima jeho čtyř manželek. 

Vstupné: 140 Kč (1.–9. řada) / 120 Kč (10.–22. řada)

Jarní trhová slavnost
sobota 21. dubna od 8.30, náměstí Míru

Oslavme společně jaro, jak se patří – s květinami, zvířátky a prode-
jem přírodních výrobků. 

Circus Problem 
pátek 27. dubna v 19.30, velký sál MěKS

Kapela Circus Problem a její bouřlivé působení na české scéně za-
hrnuje jak pouliční busking, klubovou scénu, tak i velká pódia na 
předních českých i zahraničních festivalech. Prezentuje se svojí 
originální a nezaměnitelnou tvorbou autorských písní i někte-
rých coverů. „Circus“ v prosinci vydal nové EP s názvem Scandal 
a v rámci klubové tour po České republice zavítá i do Tišnova! 

Vstupné: 140 Kč (v předprodeji) / 190 Kč (na místě)

PŘIPRAVUJEME:
Patrik Kee
pátek 18. května v 19.30, velký sál MěKS 

Patrik Kee je umělec, který dokáže během pár minut strhnout pub-
likum velmi nenásilnou formou do úžasného světa jeho srdce, tónů, 
hudebních vln, ozvěn a nečekaných zvukových proměn. Ostravský 
zpěvák a hlasový improvizátor, který v únoru vydal druhé sólové 

album s názvem Otevírám, vystoupí v rámci akce Městské knihovny 
Rok s prožitkem i v Tišnově! 

Tišnovský komorní orchestr
středa 23. května v 19.30, velký sál MěKS

„Naše TiKO“ je jako již tradičně posledním koncertem cyklu Kruh 
přátel hudby – tím, který si nemůžete nechat ujít!

Divadlo A. Dvořáka Příbram –  
I. Dousková: Hrdý Budžes
čtvrtek 24. května v 19.00, Kino Svratka

Hrdinka příběhu, žákyně druhé třídy základní devítileté školy He-
lenka Součková, nás zkoumavým i naivním pohledem osmileté-
ho dítěte sugestivně provází tragikomickými roky husákovské 
normalizace, tak jak se na počátku 70. let promítala do světa dětí 
i dospělých. V představení Hrdý Budžes exceluje především nepře-
konatelná Barbora Hrzánová, která v roce 2004 dostala za roli He-
lenky Součkové Cenu Thálie za mimořádný ženský jevištní výkon. 

Předprodej od 20. dubna! 

Přednáška RNDr. Jiřího Grygara, CSc. 
pátek 25. května v 18.00, Kino Svratka

Unikátní přednáška renomovaného astrofyzika a známého popula-
rizátora J. Grygara s názvem Pohledy do nebe vás provede světem 
současné astronomie, která nabízí díky úžasnému rozvoji zobra-
zování pozoruhodné snímky těles sluneční soustavy zblízka, ale 
i neméně nádherné snímky objektů ve hvězdném vesmíru až do 
vzdálenosti přes 13 miliard světelných let.

Ensemble FLAIR 
čtvrtek 31. května v 19.30, zahrada MěKS

Svým nástrojovým obsazením a přítomností sólové zpěvačky vy-
chází FLAIR z moravské lidové tradice: zde, na Moravě, se všichni 
členové FLAIRu narodili, zde žijí a zde naplňují svět hudbou a zpě-
vem. Tu a tam si však FLAIR „odskočí“ pro textovou či melodickou 
inspiraci do sousedního Slezska, na Slovensko, ale i do Rumunska, 
Moldávie nebo prostě jinam...

Změna programu všech kulturních akcí vyhrazena.



4/2018 V

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO  

9. 4. 2018 
20:00 hod. | velký sál MěKS Tišnov

LiStOVáNí

Co by můj syn 
měl vědět 
o světě

velký sál MěKS

11. 4. 2018
19.30 hod.

Jan Ostrý
Silvie Ježková

flétna a klavír 
v komorním duu

Kino Svratka, Tišnov

19. 4. 2018 v 19.00 hod.

Eva Černá: 
TANEC PRO 
KARLA IV.

skvělý lokální soubor 
s historickou divadelní hrou

K A R A S O V O  D I VA D L O

19:30 ve velkém sále MěKS Tišnov

Circus
problem

BALKÁNSKÁ DECHOVKA

ŠPINAVÝ HOUSE V JEDNOM

DISCO BEAT

LACINÝ POP

Circus
problem

27. 4.

+

++



VI Kam v Tišnově

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO / KULTURA  

ZVEME VÁS NA NEDĚLNÍ KONCERTY V KAFÉ - RESTAURANTU ORATOR VŽDY OD PĚTI HODIN:

DUBEN V ORATOR U BUDEM 
VESELÝ

Vstupné je dobrovolné, 
více informací na www.orator.cz 
Jana Prušová, tel. 606 856 154
Lažánky 41, 664 71 Veverská Bítýška

15. 4. 2018  RADEK BAGÁR A SESTŘENICE
Potěší vás komorní avšak velmi živé vystoupení ve stylu jazz-la-
tin a etno, zpěvačky Mii Hanuskové za doprovodu klavíristy 
Radka Bagára. Repertoár je tvořen z jazzových a latinskoame-
rických standardů.
Těší se na vás  dubnový předvoj léta.

8. 4. 2018  ŠNEK
Šnek a spol. je hudba z Blanska, hrající jazz-folkovou muziku, 
svůj repertoár, ale též pracující na mnohých hudebních 
projektech. Osloví vás příjemná hudba vycházející z kořenů 
písní Suchého a Šlitra, 30. let, jazzových standardů, folku i 
lidových písní!

1. 4. 2018  ONCE A WEEK
Akustická formace z Veverské Bítýšky zkoušející jednou týdně! 
Hrají covery zahraničních i českých kapel.

Zima už je za námi. Přijďte se pobavit přímo Aprílově!

22. 4. 2018  D.N.A. BRNO
Je mladá kapela hrající již přes deset let vlastní nezaměnitel-
nou hudbu plnou energie, založenou na propracovaných 
aranžích a textech. Právě dokončila své druhé CD, které v 
Oratoru ráda představí.

29. 4. 2018  ČARODĚJNICKÝ PODVEČER s Jirkou Helánem
Přijďte si zazpívat písničky a skladby hlavně o čarodějích a 
čarodějnicích, které všichni známe, čímž také uvítáme květ-
nový ORATOR, který bude celý věnován dětem. Veselé 
ladění a společný zpěv bude naše poslední dubnová muzika 
v Oratoru.

Muzeum města Tišnova
Müllerův dům, Jungmannova 80, Tišnov

Muzeum města Tišnova
ve spolupráci s Moravskou galerií v Brně 

zve na výstavu

14
. 

4
 .

 2
0

18
 –

 1
0

. 
6

. 
2
0

18

Vernisáž v sobotu 
14. dubna v 17.00

DÁMSKÁ MÓDA ZA PRVNÍ REPUBLIKY

Studánka,



4/2018 VII

KULTURA / RŮZNÉ  

 
 
 

 

 

Závod se bude konat v 

Prezence 9:00 – 9:30 v

Start v 10:00 hodin.  

Závodí 3 členná družstva v

Trasa závodu povede z areálu letního kina po lesních pěšinách a cestách Klucaniny. 

Hlídky budou plnit úkoly na jednotlivých stanovištích. 

Po ukončení závodu proběhne vyhodnocení a opékání špekáčků.

Podrobnosti o závodu a přihlášku najdete na stránkách: 

Závod je určen pro všechny děti, které si chtějí ověřit své znalosti a svou 

TJ Sokol Tišnov a sokolská župa

Pořádá 

12.ročník 

župního přeboru 

Zálesáckého

Závodu 

Zdatnosti

 sobotu 21. dubna 2018 v prostoru lesa na Klucanině

9:30 v areálu letního kina Tišnov 

Závodí 3 členná družstva v kategoriích:      8 – 11,   11 -14  a 15 -

areálu letního kina po lesních pěšinách a cestách Klucaniny. 

plnit úkoly na jednotlivých stanovištích.  

proběhne vyhodnocení a opékání špekáčků.

Podrobnosti o závodu a přihlášku najdete na stránkách: www.sokoltisnov.cz

Závod je určen pro všechny děti, které si chtějí ověřit své znalosti a svou 

TJ Sokol Tišnov a sokolská župa 

Pernštejnská 

12.ročník 

župního přeboru  

álesáckého  

ávodu  

datnosti 

lesa na Klucanině 

-17 let. 

areálu letního kina po lesních pěšinách a cestách Klucaniny. 

proběhne vyhodnocení a opékání špekáčků. 

www.sokoltisnov.cz   

Závod je určen pro všechny děti, které si chtějí ověřit své znalosti a svou zdatnost. 

MY „DĚCKA“ ZE ZÁMKU

Zveme všechny na Poslední den otevřených dveří

SOU a SOŠ SČMSD, Lomnice u Tišnova, s.r.o.

18. 4. 2018 v době od 10 do 17 hodin

Přijďte si všichni zavzpomínat na školní léta a naposledy se
setkat se svými spolužáky a zaměstnanci v budově školy.



VIII Kam v Tišnově

KULTURA / RŮZNÉ  

MEZINÁRODNÍ 
DEN TANCE

Ř Ž Ě

Ř

Č Č

V  N E D VĚD I C I  

Ě
Č

Ř Š

28.-29.4.2018

BLEŠÍ TRHY
sobota 28. dubna, 8 – 11 hodin

náměstí Míru před radnicí, Tišnov

Přehlídka nevhodných darů, starožitností, opotřebovaných, ale 

funkčních domácích potřeb, hraček, her, knih, DVD  a CD, 

bytových doplňků, obrazů, drobností a dekorací, obnošeného 

oblečení a obuvi, sportovních či výtvarných potřeb aj. se koná 

v sobotu 28. 4. 2017 od 8 do 11 hodin na náměstí v Tišnově.

 
Nahlášení prodeje je vhodné předem zamluvit u pí. Evy Zavřelové, 
MěÚ, tel. 549 439 851, e-mail:  eva.zavrelova@tisnov.cz.

 
Pokud sami prodávat nechcete, můžete nepotřebné předměty 

z vašich domácností darovat spolku Za sebevědomé Tišnovsko, 

který výtěžek z  prodeje použije na podporu  Ekoporadny 

Tišnovsko a Lesního rodinného klubu na Tišnovsku. 

Předání je možné ve středy 18. 4. a 25. 4., vždy od 14 do 18 

hodin v Ekoporadně.

Za vaši podporu děkujeme!

 
Kontakt : Ekoporadna Tišnovsko, nám. 28. října č.p. 28, 
tel. 723 543 910 nebo 608 461655, email :  ekoporadna@tisnovsko.eu
 
Bleší trhy pořádá spolek Za sebevědomé Tišnovsko, z. s.
 a Město Tišnov.
 

CESTOPISNÁ BESEDA

Více na www.mktisnov.cz

Když je česká 
kotlina vlastně jako 
americký New York
Barbora Pavlišová 

16. 4. 2018 v 17.00 hod.
Přednáškový sál

fo
to

: J
ar

o
m

ír
 N

ov
ák


